
Strategisk plan for Interkommunalt råd for Nord-Østerdal (IPRNØ)  

2024 – 2028. 

 

Nord – Østerdal 

«Et naturlig valg for framtida» 

 

Nord – Østerdal skal i løpet av neste fireårs periode stimulere næring og landbruk til 
utvikling og etableringer av attraktive arbeidsplasser som både ivaretar og tiltrekker seg 
ny bærekraftig kompetanse. 

 

Hovedsatsingsområder:  

I perioden 2024-2028 skal IPRNØ samarbeide om følgende hovedsatsningsområder:  

• NÆRINGSUTVIKLING: Næringssamarbeidet i regionen skal sikre samarbeid for 
utvikling av eksisterende næringsliv, nyetableringer, gründervirksomhet og innovasjon, 
samt flytting av nåværende bedrifter til vår region. Næringslivet trenger forutsigbare og 
gode rammebetingelser for å kunne sikre flere arbeidsplasser i regionen, dette med et 
overordnet fokus på hele regionen som en felles bo- og arbeidsregion. Gjennom 
nettverkssamarbeid skal kommunene løfte regionen til videre vekst og utvikling. 

• LANDBRUK: Landbruket og tilstøtende næringer skal ha forutsigbare rammer som 
legger grunnlag for økt matsikkerhet og forsyning. Norge trenger økt selvforsyning og 
regionen skal produsere mer mat i årene som kommer, ikke mindre. Regionen må sikre 
rekruttering og lønnsutvikling i landbruket som opprettholder verdiskapningen knyttet til 
vår felles kultur og røtter i fjellandbruket. For å unngå avviklinger i landbruket og 
nedleggelser av gårdsbruk, må investeringene fra båsfjøs til løsdrift være trygge for 
bonden.   

• KUNNSKAP OG KOMPETANSE: Det skal samarbeides om å få personer med 
bærekraftig kompetanse og rekruttere personer utenfra til allerede eksisterende 
næringer og bedrifter i hele regionen. Regionen må sammen sikre gode utdanningstilbud 
og muligheter for kompetanseheving som dekker framtidige behov i arbeidslivet. 
Tilknytning til arbeidsliv og framtidig verdiskapning er avhengig av riktig kompetanse i 
befolkningen. For at regionen skal få flere til å bosette og etablere seg, må regionen 
fremstå som mer allsidig og attraktiv for både eksisterende innbyggere, mulige 
hjemflyttere og tilflyttere. 

 

Arbeidsmåter og øvrig samarbeid:  

Planen vil også beskriver arbeidsmåter og øvrig samarbeid: 



IPRNØ skal fremme felles interessepolitikk som bidrar til gode rammebetingelser for 
innbyggere og næringsliv i nord- Østerdal. 

IPRNØ skal legge FNs bærekraftsmål til grunn i et bærekraftig regionalt samfunn. Felles 
kommunedelplan for klima og energi for kommunene vil være førende for IPRNØ sitt 
arbeide. 

 

Sentrale interessepolitiske saker er:  

• Samferdsel, digital infrastruktur (bredbånd og mobildekning), kollektivtilbud, 
jernbane, riksvei 3 og fylkesveier, fly og buss. 

• Gode helsetjenester, tannlege, psykiatriske helsetjenester og et sterkt regionalt 
akuttsykehus. 

• Barnehage, skole og et variert utdanningstilbud i både videregående opplæring, 
fagskoletilbud og på Tynset Studie- og høgskolesenter (TSH). 

• Utenforskap og økt inkludering av alle grupper, skjevfordeling og bekjempelse av 
barnefattigdom. Psykisk helse barn og unge, inkludering og integrering. 

• Andre aktuelle politiske spørsmål. 

 

Ungdom – medvirkning og involvering 

Ungdomsmedvirkning og ungt entreprenørskap skal kjennetegne regionen. Ungdommen 
skal involveres aktivt i utvikling av regionen gjennom det frivillige samarbeidet i det 
regionale ungdomsrådet og ungdomsrådene i kommunene. 

 


